CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ CHÂU Á
THÁI BÌNH DƯƠNG (API)
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	-----***-----
	Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

Số : 11 /2014/CV- API	        ---*****---
V/v:  Giải trình chênh lệch lợi nhuân Quý 4/2013
    so với Quý 4/2012 trên báo cáo Hợp Nhất  	                             Hà Nội, ngày 10 tháng 02 năm 2013
	Kính gửi :	-     SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI
· ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
	Tên đơn vị	: Công ty Cổ phần Đầu tư Châu Á – Thái Bình Dương
	Mã cổ phiếu	: API
	Địa chỉ: Tầng 6 Tòa nhà APEC 14 Lê Đại Hành, Hai Bà Trưng, Hà Nội
Căn cứ vào thông tư số 52/2012/TT-BTC ngày 05 tháng 4 năm 2012 của Bộ tài chính về việc công bố thông tin định kỳ của tổ chức niêm yết quy định giải trình cụ thể khi lợi nhuận sau thuế chênh lệch 10% so với cùng kỳ năm trước.
Công ty Cổ phần Đầu tư Châu á Thái Bình Dương xin giải trình lợi nhuận Quý 4/2013 tăng so với Quý 4/2012 trên báo cáo tài chính Hợp Nhất do được hoàn nhập dự phòng đầu tư dài hạn và khoản đầu tư tài chính vào công ty liên kết IDJ. Từ 02 yếu tố trên đã làm ảnh huởng đến lợi nhuận Hợp nhất của Công ty Quý 4/2013 so với quý 4/2012.
Trân trọng !
									  TỔNG GIÁM ĐỐC
Nơi nhận :
- Như trên
- Lưu VP						        NGUYỄN DUY KHANH